tença, que é a favor do bispo, conclue assim: «. . . ut sedeamus sub
vestro regimine et de veslros mayorinos.. . et adimpleamus servi-

tium quod nobis jusseritis. . . Et non erigamus super nos alio do-

mino. .
. Et si. . . fecerimus deservitium Sanctae Mariae, et non adim-

pleverimus quod in scripturis resonat, quomodo pariemns post par-

tem Sanctae Mariae. . . dos dos
sólidos, et insuper in dorsum nostrum

ccas
flagellas infigere quo valere constat, et dicentiam (sic) abeatis

nos adprehendere ubi nos inveneritis, et revocetis ad pristinam ser-

vitutem, et incurretis in servitio quale vos placabile fuerit» (Argote,

Mem. Eccl. de Braga, iu, doe. vu, pag. 427).

Um dos litigantes vencidos, e que os representava a todos em
juizo, era presbytero.

Entendemos que a situação dos colonos, a que se refere a escri-

ptura de 1046, ficou sendo para com a sé de Astorga a mesma, a mui-

tos respeitos, que era para com o mosteiro de Cardena a dos colonos

de Villa Fria, Orbanelia e S. Martinho de Burgos, por um diploma

também do rei D. Fernando, do anno de 1040, em que doou ao mos-
teiro esses territórios «cum hominibus ibidem habitantibus, et qui in

perpetuum habitaverint» (Berganza, Antigued., u, escrit. 85, pag.

420, emendado o anno de 1045, que se lê ahi a pag. 422, pelo de

1040 que o auetor diz ser o verdadeiro, na parte i, pag. 357. Mu-
noz, Fueros Municip., pag. 203, copiou de Berganza esta escriptura,

até com o mesmo erro na data). Sem embargo d'essa clausula, taes

homens não os julgámos servos adscriptos.

A doação estabelece «ut villani, qui ibidem residentiam fuerint,

non posint alienare, vendere domos, possessiones, hereditates pre-

dictae villae sine licentia et consensu abbatum de Caradigna, neque

sub alio domínio mittere. Item dono vobis in ea vicesimam partem
eorum, quae receperint, cum aliquid ven liderint. . . statuo: ut prae-

dictarum villarum incolae Villafrigidae, Orbaneliae, et Sancti Martini

de sub Burgos, et ceterarum nunc adquisitarum, vel de cetero ad-

quirendarum villarum, ut a servili opere et manuali, ut Deo debiti

et devoti, sitis liberi et immunes, * vestra excolant rura, et hereditates

vestras singulis mensibus bis cum bobis suis, et afferant vinum an-

nuatim de vestris prediis, et hereditatibus ad Monasterium Beati Pe-

tri, et ad mansiones vestras, et afferant maderiam vestram a nemo-
ribus ad Monasterium, et ad domos vestras, unusquisque cum uno
bobe».

Estabelece depois que o mosteiro terá o direito de maneria nos